

Re: Fwd: Pedido de Esclarecimentos - Pregão Eletrônico 79/2022

Quarta, 28 Setembro, 2022 09:13 -03



José Roberto Coelho - Diretor de TI

josecoelho@santaluzia.mg.gov.br

Para

[me](#)

Assunto: Pedido de esclarecimento.

Edital do Pregão Eletrônico nº 079/2022, com objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENTRONCAMENTO DIGITAL E1, PLATAFORMA PABX EM NUVEM, APARELHOS DE TELEFONE COM OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO.

Em virtudes dessas considerações, deixo abaixo parecer técnico da Coordenadoria de Tecnologia da Informação do Município de Santa Luzia/MG.

Primeiramente, conforme item 9.11.3 do instrumento convocatório, estabelece que a empresa deverá apresentar Atestado, devidamente registrado nas entidades competentes.

Solicitamos esclarecimentos em qual entidade competente o edital se refere.

RESPOSTA: Deve possuir o registro para os pontos de rede (cabearamento estruturado), a entidade competente é o CREA – Conselho Regional de Engenharia e arquitetura.

Segundo ponto a esclarecer, seria em relação ao valor a ser lançado no sistema do compras governamentais, qual seja, o valor total a ser lançado no sistema é referente ao valor total mensal ou anual (12 meses)?

RESPOSTA: Deverá ser lançado o valor total anual (12 meses).

--

Cordialmente,

Roberto Coelho

Diretor de Tecnologia da Informação
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG

Telefone: (31) 3641-5870

www.santaluzia.mg.gov.br

E-mail: josecoelho@santaluzia.mg.gov.br

Avenida VIII, 50 - Carreira Comprida • Santa Luzia, MG • CEP 33045-090 • Brasil



Em Segunda, Setembro 12, 2022 08:31 -03, "Soraia Barbosa Soares" <soraia-soares@santaluzia.mg.gov.br> escreveu:

Bom dia,

Segue esclarecimento referente ao PE 079/22 - VOIP, empresa **KOMUNICAR SOLUCOES EM SISTEMA E TELEFONIA LTDA**

Cordialmente,

Soraia Soares

Pregoeira

Departamento de Licitações e Compras
Prefeitura Municipal de Santa Luzia/MG

Telefone: (31) 3641-5257

www.santaluzia.mg.gov.br

E-mail: soraiasoaes@santaluzia.mg.gov.br

Avenida VIII, 50 - Carreira Comprida • Santa Luzia, MG • CEP 33045-090 • Brasil

----- Original Message -----

Assunto: Pedido de Esclarecimentos - Pregão Eletrônico 79/2022

Data: Sábado, 10 Setembro, 2022 17:41 -03

De: <comercial@komunicar.com.br>

Para: <licitacoes@santaluzia.mg.gov.br>

CC: <adm@komunicar.com.br>, <suporte@komunicar.com.br>

KOMUNICAR SOLUCOES EM SISTEMA E TELEFONIA LTDA, empresa privada, inscrita no CNPJ de n. 37.853.092/0001-62, sediada na Avenida Bernardo Monteiro nº 1009 – Sala 01 – Bairro Santa Efigênia – Belo Horizonte/MG, Cep: 30.150/283, solicita esclarecimentos nos seguintes pontos constantes do Pregão Eletrônico 70/2022, instaurado pelo município de Santa Luzia/MG.

Primeiramente, conforme item 9.11.3 do instrumento convocatório, estabelece que a empresa deverá apresentar Atestado, devidamente registrado nas entidades competentes.

Solicitamos esclarecimentos em qual entidade competente o edital se refere.

Segundo ponto a esclarecer, seria em relação ao valor a ser lançado no sistema do compras governamentais, qual seja, o valor total a ser lançado no sistema é referente ao valor total mensal ou anual (12 meses)?

Desde já agradecemos à atenção.

Atenciosamente,

Thiago

(31) – 99534-9971 / (31) – 2391-4848

Comercial

Belo Horizonte/MG



--

PNG 24C582-63343A80-5-12BB39E0

10.7 KiB

